

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:B9F5EF27

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0162/2021. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 41/2021. – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700-033868/2020.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de fraldas descartáveis.

PARTES: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.778.201/0001-26, com sede na Rua Barão de Bonito, nº. 408 - Bairro: Várzea - Recife/PE - CEP Nº. 57.040-080, perfazendo o valor global de **R\$ 336.336,00 (Trezentos e trinta e seis mil, trezentos e trinta e seis reais)**.

ITEM 01 - COTA PRINCIPAL 90%

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/Modelo/Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Fralda descartável geriátrica- tamanho pequena (P), peso de 20 a 40 kg, cintura de 40 a 80 cm, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel superabsorvente. Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	UND	270.270	BIG CONFORT	1,12	302.702,40

ITEM 05 - COTA RESERVADA 10%

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/Modelo/Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
05	Fralda descartável geriátrica- tamanho pequena (P), peso de 20 a 40 kg, cintura de 40 a 80 cm, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel superabsorvente. Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	UND	30.030	BIG CONFORT	1,12	33.633,60

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste Extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió.

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 336.336,00 (Trezentos e trinta e seis mil, trezentos e trinta e seis reais)**.

Maceió/AL, 23 de Julho de 2021.

EMILLY LEITE PACHECO
Diretora-Presidente/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:4582BB21

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0164/2021. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 41/2021. – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700-033868/2020.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de fraldas descartáveis.

PARTES: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa ROTA DISTRIBUIDORA LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 36.731.457/0001-13, com sede na Rua Em Projeto H, nº. 6.003 - Quadra E - Lote 05 - Loteamento Monte Verde - Bairro: Antares - Maceió/AL - CEP Nº. 57.048-029, perfazendo o valor global de **R\$ 5.182.649,29 (Cinco milhões, cento e oitenta e dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e vinte e nove centavos)**.

ITEM 03 - COTA PRINCIPAL 99%

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/Modelo/Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
03	Fralda descartável geriátrica- tamanho grande (G), peso de 70 a 90 kg, cintura de 100 a 150 cm, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel superabsorvente. Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	UND	2.972.475	Geriamax - Ever Green	1,13	3.358.896,75

ITEM 04 - COTA PRINCIPAL 99%

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/Modelo/Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
04	Fralda descartável geriátrica- tamanho extragrande (XG), peso acima de 90 kg, cintura de 120 a 165 cm, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel superabsorvente. Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	UND	1.487.277	Geriamax - Ever Green	1,14	1.695.495,78

ITEM 06 - COTA RESERVADA 5%

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/Modelo/Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
06	Fralda descartável geriátrica- tamanho média (M), peso de 40 a 70 kg, cintura de 80 a 125 cm, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel superabsorvente. Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	UND	60.080	Gerimax Ever Green	1,17	70.293,60

ITEM 07- COTA RESERVADA 1%

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/Modelo/Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
07	Fralda descartável geriátrica- tamanho grande (G), peso de 70 a 90 kg, cintura de 100 a 150 cm, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel superabsorvente. Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.		30.025	Gerimax Ever Green	1,22	36.630,50

ITEM 08 - COTA RESERVADA 1%

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/Modelo/Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
08	Fralda descartável geriátrica- tamanho extragrande (XG), peso acima de 90 kg, cintura de 120 a 165 cm, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel superabsorvente. Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	UND	15.023	Gerimax Ever Green	1,42	21.332,66

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste Extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió.

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 5.182.649,29 (Cinco milhões, cento e oitenta e dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e vinte e nove centavos).**

Maceió/AL, 23 de Julho de 2021.

EMILLY LEITE PACHECO

Diretora-Presidente/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:9A7BFF1E

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
SÚMULA DO 2º(SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 0249/2019. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0300.039003/2021.

DAS PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. **12.200.135/0001-80**, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **15.369.322/0001-80**, e a empresa **SERVNUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRIONAIS EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **18.656.923/0001-61**. - **Firmado em 16 de Julho 2021.**

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração ao Contrato nº. 0249/2019, no intuito de prorrogar o prazo de execução e vigência por mais 06(seis) meses, conforme previsão na Cláusula Décima do instrumento contratual.

DO VALOR: O valor do presente Contrato não terá acréscimo, permanecendo o valor do contrato original, de acordo com a cláusula VII do Contato.

DO PRAZO: Pelo presente Termo Aditivo fica prorrogado por mais 06(seis) meses o prazo de execução e vigência contratual disposta na Cláusula Décima do Contrato nº. 0249/2019, contados a partir da data do seu vencimento.

DA DESPESA: A despesa com a execução do objeto deste contrato deverá ser realizada conforme Orçamento vigente, de acordo com a tabela abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR
14.002.08.243.0024.4024 - Serviço de Acolhimento Institucional para Crianças de 0 a 6 anos	33.90.30.07 - Material de Consumo	0.1.01.100000 - Recursos Próprios	R\$ 72.587,50
14.002.08.243.0024.4004 - Serviço de Acolhimento Institucional para Criança e Adolescentes - Vínculo SUAS	33.90.30.07 - Material de Consumo	0.1.01.100000 - Recursos Próprios	R\$ 26.000,00
14.002.08.244.0024.4031 - Serviço de Acolhimento Institucional para Famílias em Situação de Rua	33.90.30.07 - Material de Consumo	0.1.01.100000 - Recursos Próprios	R\$ 6.500,00
14.002.08.243.0024.4071 - Serviços de Acolhimento Institucional Feminino para Crianças e Adolescentes	33.90.30.07 - Material de Consumo	0.1.01.100000 - Recursos Próprios	R\$ 32.500,00
14.002.08.244.0024.4025 - Serviço de Acolhimento Institucional para Mulheres em Situação de Violência	33.90.30.07 - Material de Consumo	0.1.01.100000 - Recursos Próprios	R\$ 8.017,50

DO AMPARO: Contrato nº. 0249/2019, os termos do edital do Pregão Eletrônico nº. 50/2019-CPL-ARSER, o processo administrativo supramencionado, as disposições da Lei 8.666/1993 e legislação complementar vigente, bem como os preceitos de direito público, aplicando-se, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições do direito privado e **Processo Administrativo nº. 0300.039003/2021.**

DOS SIGNATÁRIOS: Pela **CONTRATANTE**, Sr. **CARLOS JORGE DA SILVA SANTOS**, inscrito no CPF/MF sob o nº. **063.332.334-98**, e, pela Representante da **CONTRATADA**, Sra. **TAÍS DE FARIAS SANTOS**, inscrita no CPF/MF sob o nº. **077.333.784-94.**

Maceió/AL, 16 de Julho de 2021.